
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 스포츠사업단

부서: 스포츠사업단
정책: 체육진흥 및 체육시설 확충 운영
단위: 체육진흥 (단위:천원)

스포츠사업단 21,067,766 13,750,087 7,317,679

기 4,190,994 1,214,994 2,976,000

특 100,000 100,000 0

도 1,024,629 887,484 137,145

군 15,752,143 11,547,609 4,204,534

체육진흥 및 체육시설 확충 운영 5,864,473 5,546,168 318,305

기 435,994 359,994 76,000

도 73,629 67,484 6,145

군 5,354,850 5,118,690 236,160

체육진흥 3,460,298 3,335,698 124,600

기 435,994 359,994 76,000

도 33,924 32,484 1,440

군 2,990,380 2,943,220 47,160

체육진흥 617,358 572,358 45,000

307 민간이전 572,000 527,000 45,000

02 민간경상사업보조 459,000 414,000 45,000

○ 전라남도 어린이 생활체육대축전 출전지
원 0 5,000 △5,000

○ 땅끝 한마음 체육대회 운영지원
40,000 0 40,000

○ 체육인 어울림 한마당 운영지원
10,000 0 10,000

해남군청 직장 운동경기부 운영(보조) 76,000 0 76,000

기 76,000 0 76,000

201 일반운영비 55,800 0 55,800

기 55,800 0 55,800

01 사무관리비 55,800 0 55,800

○ 훈련소모품 등 지원
55,800 0 55,800

기 55,800 0 55,800

301 일반보전금 20,200 0 20,200

기 20,200 0 20,200

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 20,200 0 20,200

○ 전지훈련비 및 출전비 지원
20,200 0 20,200

기 20,200 0 20,200

장애인생활체육지도자 배치(활동지원) 95,184 91,584 3,600

기 45,792 45,792 0

도 1,440 0 1,440

군 47,952 45,792 2,160

307 민간이전 95,184 91,584 3,600

기 45,792 45,792 0

도 1,440 0 1,440

군 47,952 45,792 2,160
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경정 0원

40,000,000원*1식

10,000,000원*1식

55,800,000원*1식

20,200,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 스포츠사업단
정책: 체육진흥 및 체육시설 확충 운영
단위: 체육진흥 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 95,184 91,584 3,600

○ 장애인생활체육지도자 배치(활동지원)
91,584 87,984 3,600

기 45,792 43,992 1,800

군 45,792 43,992 1,800

○ 장애인생활체육지도자 활동지원비
3,600 3,600 0

기 0 1,800 △1,800

도 1,440 0 1,440

군 2,160 1,800 360

스포츠마케팅 2,404,175 2,210,470 193,705

도 39,705 35,000 4,705

군 2,364,470 2,175,470 189,000

국제 및 전국단위 대회 개최 지원 508,000 486,000 22,000

307 민간이전 508,000 486,000 22,000

04 민간행사사업보조 508,000 486,000 22,000

○ 땅끝배 동호인 낚시대회
12,000 0 12,000

○ 대학펜싱대회 40,000 0 40,000

○ 땅끝공룡기 전국 유소년 야구 페스티벌
0 30,000 △30,000

도단위 대회 개최 지원 215,000 167,000 48,000

307 민간이전 215,000 167,000 48,000

04 민간행사사업보조 215,000 167,000 48,000

○ 땅끝배 전남 동호인 소프트테니스대회
5,000 0 5,000

○ 전라남도 검도대회 15,000 0 15,000

○ 땅끝배 영호남 생활체육 족구대회
9,000 0 9,000

○ 땅끝배 검도대회 6,000 0 6,000

○ 땅끝공룡기 궁도대회
5,000 0 5,000

○ 땅끝배 전남 파크골프대회
20,000 0 20,000

○ 땅끝배 그라운드 골프대회
10,000 0 10,000

○ 땅끝배 아마바둑대회
6,000 0 6,000

○ 제8회 전라남도지사배 전남·광주 생활체
육테니스대회 12,000 0 12,000

○ 전남 학년별 육상대회 0 40,000 △40,000

관내(군) 대회 개최 지원 80,000 21,000 59,000

307 민간이전 80,000 21,000 59,000

04 민간행사사업보조 80,000 21,000 59,000

○ 직장대항 축구대회 3,000 0 3,000
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경정 91,584,000원

경정 3,600,000원

12,000,000원*1식

40,000,000원*1식

경정 0원

5,000,000원*1식

15,000,000원*1식

9,000,000원*1식

6,000,000원*1식

5,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

6,000,000원*1식

12,000,000원*1식

경정 0원

3,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 스포츠사업단
정책: 체육진흥 및 체육시설 확충 운영
단위: 스포츠마케팅 (단위:천원)

○ 거북이 축구대회 12,000 0 12,000

○ 땅끝배 한마음 축구대회
8,000 0 8,000

○ 땅끝배 동호인 배구대회
5,000 0 5,000

○ 땅끝배 게이트볼대회
6,000 0 6,000

○ 땅끝배 골프대회 7,000 0 7,000

○ 땅끝배 볼링대회 7,000 0 7,000

○ 땅끝배 동호인 등산대회
5,000 0 5,000

○ 땅끝배 한마음 파크골프대회
6,000 0 6,000

전국단위대회 지원(보조) 5,000 25,000 △20,000

도 5,000 25,000 △20,000

201 일반운영비 5,000 25,000 △20,000

도 5,000 25,000 △20,000

03 행사운영비 5,000 25,000 △20,000

○ 전국단위대회 지원(보조) 5,000 25,000 △20,000

- 전국 검도대회 0 5,000 △5,000

도 0 5,000 △5,000

- 실업연맹회장배 근대5종 대회
0 5,000 △5,000

도 0 5,000 △5,000

- 문화체육관광부장관기 근대5종 대회
0 5,000 △5,000

도 0 5,000 △5,000

- 전국남녀대학펜싱선수권대회
0 5,000 △5,000

도 0 5,000 △5,000

전국(장애인)체육대회 84,705 20,000 64,705

도 14,705 10,000 4,705

군 70,000 10,000 60,000

201 일반운영비 24,705 20,000 4,705

도 14,705 10,000 4,705

군 10,000 10,000 0

01 사무관리비 4,705 0 4,705

○ 전국(장애인)체전 도민 서포터즈 운영지원
사업 4,705 0 4,705

도 4,705 0 4,705

307 민간이전 60,000 0 60,000

02 민간경상사업보조 60,000 0 60,000

○ 제104회 전국체육대회 운영비
40,000 0 40,000
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12,000,000원*1식

8,000,000원*1식

5,000,000원*1식

6,000,000원*1식

7,000,000원*1식

7,000,000원*1식

5,000,000원*1식

6,000,000원*1식

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

4,705,000원*1식

40,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 스포츠사업단
정책: 체육진흥 및 체육시설 확충 운영
단위: 스포츠마케팅 (단위:천원)

○ 제43회 전국장애인체육대회 운영비
20,000 0 20,000

전국 중.고등학교 농구연맹전(도비) 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

03 행사운영비 15,000 0 15,000

○ 전국 중고 농구연맹전
15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

전국 대학 펜싱대회(보조) 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○ 전국 대학 펜싱대회 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

체육시설 확충 및 관리 15,135,730 8,149,730 6,986,000

기 3,755,000 855,000 2,900,000

특 100,000 100,000 0

도 951,000 820,000 131,000

군 10,329,730 6,374,730 3,955,000

지방체육시설 지원 8,374,000 3,104,000 5,270,000

기 3,755,000 855,000 2,900,000

도 135,000 100,000 35,000

군 4,484,000 2,149,000 2,335,000

복합체육문화센터 건립 5,000,000 0 5,000,000

기 2,800,000 0 2,800,000

군 2,200,000 0 2,200,000

401 시설비및부대비 5,000,000 0 5,000,000

기 2,800,000 0 2,800,000

군 2,200,000 0 2,200,000

01 시설비 5,000,000 0 5,000,000

○ 복합체육문화센터 건립사업
5,000,000 0 5,000,000

기 2,800,000 0 2,800,000

군 2,200,000 0 2,200,000

구교지구 근린생활형 체육관 건립(공모) 2,200,000 2,000,000 200,000

기 700,000 600,000 100,000

군 1,500,000 1,400,000 100,000

401 시설비및부대비 2,200,000 2,000,000 200,000

기 700,000 600,000 100,000

군 1,500,000 1,400,000 100,000
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20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

5,000,000원*1식

5,000,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 스포츠사업단
정책: 체육시설 확충 및 관리
단위: 지방체육시설 지원 (단위:천원)

01 시설비 2,000,000 1,800,000 200,000

○ 구교지구 근린생활형 체육관 건립
2,000,000 1,800,000 200,000

기 640,000 540,000 100,000

군 1,360,000 1,260,000 100,000

전국장애인체전 경기장 개보수 지원사업 70,000 0 70,000

도 35,000 0 35,000

군 35,000 0 35,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

도 35,000 0 35,000

군 35,000 0 35,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○ 전국(장애인)체전 경기장 개보수사업
70,000 0 70,000

도 35,000 0 35,000

군 35,000 0 35,000

체육시설 확충 및 유지관리 5,271,000 3,555,000 1,716,000

특 100,000 100,000 0

도 816,000 720,000 96,000

군 4,355,000 2,735,000 1,620,000

우슬체육공원 조성 및 체육시설 확충 2,531,000 1,055,000 1,476,000

308 자치단체등이전 315,000 0 315,000

08 교육기관에대한보조 315,000 0 315,000

○ 송지 초등학교 운동장 조성사업
166,000 0 166,000

○ 화산 초등학교 운동장 조성사업
149,000 0 149,000

401 시설비및부대비 2,135,000 980,000 1,155,000

01 시설비 2,135,000 980,000 1,155,000

○ 우슬체육공원 내 국유지 매입
131,000 200,000 △69,000

○ 옥천 용동 야외운동기구 설치
0 7,000 △7,000

○ 해남광장 토지매입(2차)
1,200,000 0 1,200,000

○ 해남 야구장 방송설비 구축공사
6,000 0 6,000

○ 우슬국민체육센터(수영장) 소금분해 장치
교체 및 설치 25,000 0 25,000

405 자산취득비 36,000 30,000 6,000

01 자산및물품취득비 36,000 30,000 6,000

○ 우슬체육관 편의물품 구입
6,000 0 6,000

우슬체육공원 경관개선 사업 120,000 0 120,000

도 60,000 0 60,000
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경정 2,000,000,000원

70,000,000원*1식

166,000,000원*1식

149,000,000원*1식

경정 131,000,000원

경정 0원

1,200,000,000원*1식

6,000,000원*1식

25,000,000원*1식

6,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 스포츠사업단
정책: 체육시설 확충 및 관리
단위: 체육시설 확충 및 유지관리 (단위:천원)

군 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

도 60,000 0 60,000

군 60,000 0 60,000

01 시설비 120,000 0 120,000

○ 우슬체육공원 경관개선 사업
120,000 0 120,000

도 60,000 0 60,000

군 60,000 0 60,000

소규모 체육시설 지원사업 120,000 0 120,000

도 36,000 0 36,000

군 84,000 0 84,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

도 36,000 0 36,000

군 84,000 0 84,000

01 시설비 120,000 0 120,000

○ 야외운동기구 설치
120,000 0 120,000

도 36,000 0 36,000

군 84,000 0 84,000

재무활동(스포츠사업단) 30,227 16,853 13,374

보전지출 30,227 16,853 13,374

국도비반환금 30,227 16,853 13,374

802 반환금기타 30,227 16,853 13,374

01 국고보조금반환금 27,144 16,853 10,291

○ 2022년 생활체육시설 지원사업 국비 집행잔
액 및 이자 2,803 0 2,803

○ 2022년 스포츠강좌이용권 국비 집행잔액 및
이자 6,892 0 6,892

○ 2022년 장애인스포츠강좌이용권 국비 집행
잔액 및 이자 525 0 525

○ 2022년 지방체육진흥사업 국비 이자
71 0 71

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,083 0 3,083

○ 2022년 스포츠강좌이용권 도비 집행잔액 및
이자 886 0 886

○ 2022년 장애인스포츠강좌이용권 도비 집행
잔액 및 이자 68 0 68

○ 2022년 전라남도 장애인생활체육대회 도비
집행잔액 2,100 0 2,100

○ 2022년 전라남도 장애인생활체육대회 도비
이자 29 0 29
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120,000,000원*1식

120,000,000원*1식

2,803,000원

6,891,250원

524,970원

71,000원

886,000원

68,000원

2,100,000원

29,000원


